[image: image1.png]

Администрация Орловского сельсовета
Дзержинского района

Красноярского края

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Орловка
 11.11.2011
                                                                № 40-п
О создании запасов материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств

для обеспечения мероприятий гражданской обороны
       Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить Перечень запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, для обеспечения мероприятий гражданской обороны, создаваемых на территории  Орловского сельсовета.

       2.Заключить соглашение с индивидуальными предпринимателями Салдиной В.В., Сивцовой Г.Д., Бондаренко М.С. о поставке продовольственных товаров, вещевого имущества для обеспечения мероприятий гражданской обороны
       3. Заключить соглашение с СПК «Красный Маяк» о поставке муки, горюче- смазочных продуктов для обеспечения мероприятий гражданской обороны.

       4. Заключить соглашение с индивидуальным предпринимателем   Зинкевич В.М. о поставке строительных материалов для обеспечения мероприятий гражданской обороны.

      5. Утвердить места хранения запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, для обеспечения  мероприятий гражданской обороны:

       - вещевого имущества и продовольствия – магазины
       - строительных материалов – территория предпринимателя

Зинкевич В.М.
       - нефтепродуктов – нефтебаза СПК «Красный Маяк»

       - медикаментов – Орловский ФАП .

       3.Установить, что запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, для обеспечения мероприятий гражданской обороны предназначены для первоочередного обеспечения населения в военное время, а также для оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований сельсовета при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасности при ведении военных действий или вследствие этих действий.

       4. Определить, что запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, для обеспечения мероприятий гражданской обороны разрешено использовать для предупреждения и ликвидации последствий стихийных бедствий по распоряжению главы Орловского сельсовета с последующим их немедленным восстановлением до установленного уровня.

       6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
       7. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Депутатские вести».

      8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
         Глава  сельсовета                                                 Л.В.Зинкевич

Перечень

запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий

гражданской обороны

	№№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единицы измерения
	Плани-руемые объемы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Продовольствие:
	тыс.руб

	- мука
	тонн

	- мучные изделия
	тонн

	- крупа
	тонн

	- детское питание
	тонн

	- мясопродукты
	тонн

	- рыбопродукты
	тонн

	- масло
	тонн

	- молоко
	тонн

	- овощи-фрукты
	тонн

	- консервы мясные
	тонн

	- консервы рыбные
	тонн

	- консервы растительн.
	тонн

	- сухие пайки
	тонн

	- соль
	тонн

	- сахар
	тонн

	- чай
	кг

	- вода минеральная
	литр

	- табачные изделия
	тыс.пач

	- спички
	тыс.шт.

	- свечи парафиновые

	и др.

	2.
	Вещевое имущество:
	тыс.руб

	- палатки
	комплект

	- кровати
	комплект

	- одежда летняя
	комплект

	- одежда теплая
	комплект

	- одежда специальная
	комплект

	- обувь летняя
	пара

	- обувь утепленная
	пара

	- головные уборы
	шт.
	-

	- постельные принадлежности
	комплект

	и др.

	3.
	Строительные материалы
	тыс.руб

	- цемент
	тонн

	- шифер
	усл.м

	- стекло
	кв.м

	- трубы
	тонн

	- металлопрокат
	тонн

	- кабельная продукция
	км

	и др.

	4.
	Медикаменты и медицинское оборудование
	тыс.руб

	5.
	Нефтепродукты:
	тыс.руб

	- автобензин
	тонн

	- дизельное топливо
	тонн

	и др.

	6.
	Другие материальные ресурсы:
	тыс.руб

	- кирпич
	тыс.шт.